ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

01ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO – EDITAL N° 010/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ,  por  meio  da  Secretaria  de  Gestão

Administrativa, considerando a homologação final do resultado do Processo Seletivo Edital nº 010/2023,

destinado à formação de cadastro reserva para admissão em caráter temporário para o cargo de Fiscal

de Posturas, do quadro de pessoal da Secretaria de Gestão Administrativa do Município de Balneário

Camboriú, RESOLVE: Convocar os candidatos abaixo relacionados.

Os mesmos deverão comparecer à Secretaria de Gestão Administrativa, localizada na rua Dinamarca, nº

320,  Sala  de  Licitações  (Térreo),  Bairro  das  Nações,  Balneário  Camboriú  –  SC,  de  acordo  com  o

cronograma disposto  abaixo,  munidos  da  documentação completa  (Anexo I),  conforme previsto no

Edital.

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/11/2023 ÀS 10h00min

Nº DA VAGA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL NOME

01 783 01 RICARDO MARTINI CAMARA

02 21 02 ANAHI RIBEIRO

03 747 03 LUCIANE MUNOZ KUFNER

04 551 04 ALLAN RODRIGUES DIAS

05 729 43 (01 PCD) THOMAS STENZEL VALDEZ

06 292 05 DARLON NOGUEIRA MARTINS SABADINI

07 347 06 CYNTIA LIMA DIAS

08 801 07 ANDRÉ LUIS MENDES BATISTA

09 599 08 AMANDA GARDINI MAASS

10 802 09 GDEILION ADERALDO OLIVEIRA

11 147 10 JESSICA NUNES GULARTE

12 829 11 EDUARDO ESCOBAR DOS SANTOS MAGGIO

13 419 12 RHUAM RODRIGUES

14 707 13 DAIANE WORMS

15 104 14 FERNANDA RODRIGUES MIRANDA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/11/2023 ÀS 11h00min

Nº DA VAGA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL NOME

16 769 15 ANA PAULA REINECKE

17 32 16 RAFAEL HENRIQUE MACIEL VRENNA

18 761 17 IARA ROSANE REHBEIN

19 40 18 LUCAS RODRIGUES RIBAS

20 274 19 JAIRO VINICIUS MAÇANEIRO

21 432 20 ROBERTO CUGNIER QUIRINO

22 594 90 (02 PCD) ADELAR GOMES BALTAZAR

23 334 21 CARLOS HENRIQUE BOMBASSARO

24 20 22 WAGNER DE ALMEIDA SOARES

25 757 23 KIEFFER STRELOW FERREYRA

26 221 24 GABRIEL ANTONIO RALDI

27 72 25 LUANA VIGNOLI STOLFI

28 393 26 MARY GRACIELA FERNANDES

29 690 27 LUCAS ESTEVÃO LEUCK

30 148 28 MARCO ANTONIO REIS DE SOUZA

31 362 29 ALEXANDRE TADEU TASCA

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/11/2023 ÀS 14h00min

Nº DA VAGA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL NOME

32 832 30 ALINE MARICATO DA SILVA

33 839 31 JÉSSICA DA CUNHA

34 457 32 GISELE RODRIGUES RIBEIRO DE CASTRO

35 309 33 ALAN FERREYRA STRELOW

36 675 34 ANA CRISTINA REIS DE SOUSA

37 250 35 INGRID PAULA DOS SANTOS

38 49 36 LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA

39 797 37 IGOR KIEL FRUEHAUF

40 603 38 ERICK DE OLIVEIRA HULL

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

41 270 39 ROBERTO FLASCHNER

42 561 40 YURI DE PAULA MAÇANEIRO

43 809 139 (03 PCD) LAURISTELA OTT

44 680 41 DIEGO RAFAEL HUBERT

45 560 42 ORLANDO MACANEIRO

*** 43 CANDIDATO PCD CONVOCADO NA 5ª VAGA

46 841 44 DJHENIFER DE OLIVEIRA ANTUNES

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 10/11/2023 ÀS 15h00min

Nº DA VAGA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO GERAL NOME

47 97 45 ADELIA HATSUKO HASHIGUTI

48 719 46 FRANCK DELCROIX

49 877 47 RENATA PIMENTEL MENDONÇA

50 374 48 KHAUE MATHEUS PECHER

51 651 49 YURI ALMI SOUZA

52 652 50 RENATO LO SCHIAVO DOS SANTOS

53 433 51 LARISSA GABRIELA BRAZ

54 731 52 GLENIO MARQUES PINTO

55 25 53 THAYNÁ COUTO WILLON

56 144 54 CLAUDIA MARA XAVIER DE CASTRO

57 785 55 EMMANUEL VICTOR TAVARES MONTEIRO FERREIRA

58 872 56 EDOARDA ROBERTA DEPINÉ

59 899 57 BRUNA GODOI DA SILVA

60 323 58 PAULO VICTOR DALA VALLE SILVA

61 621 59 VINICIUS RUBERT

62 493 60 RODRIGO DE MELLO CASTILHOS

Balneário Camboriú, 08 de novembro de 2023.

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA N° 28.693/2022

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I – DOCUMENTOS NECESSÁRIO PARA ADMISSÃO

Os candidatos convocados devem apresentar toda documentação descrita a seguir, conforme item 14.9
do Edital de Processo Seletivo nº 010/2023 – SGA.
Ressaltamos que será recebida apenas a documentação que estiver completa.

Documentos pessoais (originais e cópias simples)  :

a. Original e cópia da Carteira de identidade, CPF e Título de Eleitor (não será aceita CNH);

b. Original e cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital,
se for o caso);

c. Original e cópia do Certificado de reservista (se masculino);

d. Original e cópia do comprovante de residência em nome do contratado, pai, mãe, cônjuge
legal ou declaração de residência em nome do proprietário autenticada em cartório;

e. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);
▪ No caso de pais como dependentes para fins de Imposto de Renda, apresentar cópia do CPF e RG

dos mesmos.
f. Uma (01) foto 3x4 atualizada;

g. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo, conforme
edital;

Documentos de dependentes (originais e cópias simples)  :

h. Original e cópia da Certidão de Casamento ou União Estável (se for o caso);

i. Cópia da Carteira de identidade e CPF do cônjuge/companheiro(a);

j. Original e cópia da Certidão de Nascimento de filhos;

k. Cópia da Carteira de identidade e CPF do(s) filho(s).

Certidões (atualizadas)  :

l. Certidão de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos
políticos

▪ Disponível no cartório eleitoral ou através do endereço eletrônico:
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;

m. Certidão  negativa  de  PRIMEIRO  GRAU dos  distribuidores  criminais  das  Justiças  Federal  e
Estadual onde  tenha  residido  nos  últimos  3  (três)  anos  – exceto  para  candidatos  que
residiram/residem nos estados de Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Paraná:

▪ Disponível através do endereço eletrônico: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa

n. Certidão CRIMINAL FEDERAL de Santa Catarina:

▪ Disponível em: https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php;

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php
https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

o. Certidão CRIMINAL ESTADUAL de PRIMEIRO GRAU de Santa Catarina:

▪ Disponível em: https://certidoes.tjsc.jus.br/;

Candidatos de fora do Estado de Santa Catarina,  devem apresentar  as  certidões criminais
federal e estadual de seu estado de residência junto às certidões de Santa Catarina.

p. Comprovante de Situação Cadastral no CPF regular:

▪ Disponível no site da Receita Federal em:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

q. Comprovante  de  qualificação  cadastral  do  e-Social  (com  a  impressão  do  Resultado  da
Consulta, em que consta a mensagem "Os dados estão corretos"):
▪ Disponível em:
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml

Em caso de alteração de nome, por casamento, divórcio ou qualquer outro fator gerador, em
todos os documentos deverá constar o nome atualizado, sob pena de falsidade ideológica, nos
termos do art. 299 do Código Penal.

Declarações disponíveis no ato da entrega da documentação:

r. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

s. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no
artigo 137 e seu parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente
dos estados e municípios;

t. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de
trabalho;

u. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de
proventos;

v. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú – Caso o candidato não possua conta
no Banco Itaú, será disponibilizada posteriormente a declaração para abertura de conta.

O Atestado de Saúde Ocupacional será emitido pelo médico do trabalho da Junta Médica Oficial
do Município.
A data e horário da perícia médica encontram-se no Anexo II da presente Convocação.

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://certidoes.tjsc.jus.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO II – AGENDAMENTO PERÍCIA MÉDICA

Os  candidatos  convocados  devem  se  apresentar  para  perícia  médica  conforme  data  e  horário
estabelecidos abaixo.
Endereço: SESMT Rua Paraguai, nº 401 – Bairro das Nações.

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 11/11/2023

HORÁRIO NOME

07:00 RICARDO MARTINI CAMARA

07:10 ANAHI RIBEIRO

07:20 LUCIANE MUNOZ KUFNER

07:30 ALLAN RODRIGUES DIAS

07:40 THOMAS STENZEL VALDEZ

07:50 DARLON NOGUEIRA MARTINS SABADINI

08:00 CYNTIA LIMA DIAS

08:10 ANDRÉ LUIS MENDES BATISTA

08:20 AMANDA GARDINI MAASS

08:30 GDEILION ADERALDO OLIVEIRA

08:40 JESSICA NUNES GULARTE

08:50 EDUARDO ESCOBAR DOS SANTOS MAGGIO

09:00 RHUAM RODRIGUES

09:10 DAIANE WORMS

09:20 FERNANDA RODRIGUES MIRANDA

09:30 ANA PAULA REINECKE

09:40 RAFAEL HENRIQUE MACIEL VRENNA

09:50 IARA ROSANE REHBEIN

10:00 LUCAS RODRIGUES RIBAS

10:10 JAIRO VINICIUS MAÇANEIRO

10:20 ROBERTO CUGNIER QUIRINO

10:30 ADELAR GOMES BALTAZAR

10:40 CARLOS HENRIQUE BOMBASSARO

10:50 WAGNER DE ALMEIDA SOARES

11:00 KIEFFER STRELOW FERREYRA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

11:10 GABRIEL ANTONIO RALDI

11:20 LUANA VIGNOLI STOLFI

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 13/11/2023

HORÁRIO NOME

07:00 MARY GRACIELA FERNANDES

07:10 LUCAS ESTEVÃO LEUCK

07:20 MARCO ANTONIO REIS DE SOUZA

07:30 ALEXANDRE TADEU TASCA

07:40 ALINE MARICATO DA SILVA

07:50 JÉSSICA DA CUNHA

08:00 GISELE RODRIGUES RIBEIRO DE CASTRO

08:10 ALAN FERREYRA STRELOW

08:20 ANA CRISTINA REIS DE SOUSA

08:30 INGRID PAULA DOS SANTOS

08:40 LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA

08:50 IGOR KIEL FRUEHAUF

09:00 ERICK DE OLIVEIRA HULL

09:10 ROBERTO FLASCHNER

09:20 YURI DE PAULA MAÇANEIRO

09:30 LAURISTELA OTT

09:40 DIEGO RAFAEL HUBERT

09:50 ORLANDO MACANEIRO

10:00 DJHENIFER DE OLIVEIRA ANTUNES

10:10 ADELIA HATSUKO HASHIGUTI

10:20 FRANCK DELCROIX

10:30 RENATA PIMENTEL MENDONÇA

10:40 KHAUE MATHEUS PECHER

10:50 YURI ALMI SOUZA

11:00 RENATO LO SCHIAVO DOS SANTOS

11:10 LARISSA GABRIELA BRAZ

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

11:20 GLENIO MARQUES PINTO

CARGO: FISCAL DE POSTURAS (40H)
O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 14/11/2023

HORÁRIO NOME

07:00 THAYNÁ COUTO WILLON

07:10 CLAUDIA MARA XAVIER DE CASTRO

07:20 EMMANUEL VICTOR TAVARES MONTEIRO FERREIRA

07:30 EDOARDA ROBERTA DEPINÉ

07:40 BRUNA GODOI DA SILVA

07:50 PAULO VICTOR DALA VALLE SILVA

08:00 VINICIUS RUBERT

08:10 RODRIGO DE MELLO CASTILHOS

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000